
Z życia Parafii…

Kilka słów o historii Akcji Katolickiej
Po raz pierwszy określenia Akcja Katolicka użył Papież Pius X w 1903 r. i 

wyłożył jej zasady teologiczne i organizacyjne. Natomiast Papież Pius XI nadał Akcji 
Katolickiej ramy organizacyjne. Celem miało być odnowienie życia katolickiego w 
rodzinie i społeczeństwie przez chrystianizację wszystkich dziedzin życia, najpierw u 
chrześcijan, a następnie za ich pośrednictwem także u niewierzących.

W Polsce  w 1930  r.  Episkopat  podjął  uchwałę  o  utworzeniu  Akcji  Katolickiej,  opierając  ją  na 
statucie  konstytucyjnym dla całego kraju,  który zatwierdził  Papież Pius XI.  Podejmowano ciągłe  próby 
modyfikacji  Akcji Katolickiej,  aby jak najlepiej  mogła ona służyć katolikom świeckim.  I tak w 1936 r. 
liczyła już około 660 tys. członków. Wybuch II wojny światowej przerwał działalność AK. Po zakończeniu 
wojny nie wznowiono jej działalności. 

W styczniu 1993 r.,  w trakcie wizyty „ad limina apostolorum” biskupów polskich w Watykanie, 
Papież Jan Paweł II zwracając się do nich powiedział między innymi: „Niezastąpionym ośrodkiem formacji 
apostolskiej świeckich są organizacje, stowarzyszenia i ruchy katolickie. Wśród nich szczególne miejsce 
zajmuje Akcja Katolicka,  która niegdyś w Polsce była tak żywa i przyniosła tyle wspaniałych owoców. 
Trzeba więc aby na nowo odżyła.  Bez niej bowiem infrastruktura zrzeszeń katolickich w Polsce byłaby 
niepełna”.  Podkreśla  się,  że  o  uznaniu  charakteru  kościelnego  zrzeszeń  laikatu  decydują  cztery 
nierozdzielne cechy wskazane przez Sobór Watykański II, a mianowicie: 

 apostolski cel Kościoła,
 własna odpowiedzialność świeckich w kierowaniu organizacjami,
 działanie w zjednoczeniu na wzór żywego organizmu,
 działanie  pod  zwierzchnim  kierownictwem  samej  hierarchii,  w  bezpośredniej  współpracy  z 

pasterzami.
W  1996 r.  Episkopat  Polski  zatwierdził  statut  „Akcja  Katolicka  w  Polsce”.  Pierwsze  struktury 

Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej w naszej parafii powstały w listopadzie 1995 roku.
W chwili  obecnej  oddział  liczy 14 członków. W dniu 23 listopada 2008 roku J.E Abp. Józef Michalik 
zatwierdził na stanowisku prezesa POAK p. Krystynę Zajdel. 

Życzymy  pani  Krystynie  wielu  Łask  Bożych  oraz  opieki  Matki  Bożej  na  kolejną  kadencję 
urzędowania. POAK red

Biblioteka parafialna 
– została założona w 2003 roku. Pomysł powstała z inicjatywy prezes Akcji Katolickiej Krystyny 

Zajdel. Nadmienić należy że biblioteka funkcjonuje w czynie społecznym, a zgromadzenie książek odbyło 
się bez nakładów finansowych. Biblioteka mieści się w pomieszczeniu przyległym do kościoła od strony 
północnej. Wyposażona jest w szafę ufundowaną przez pana Stanisława Zarzycznego. We wspomnianym 
roku założenia biblioteki zaapelowałam do parafian o darowiznę książek na rzecz powstającej biblioteki. 
Odzew na mój apel przerósł wszelkie oczekiwania . Parafianie przynieśli  ze swoich zbiorów dużą ilość 
książek. Znaczna część egzemplarzy podarowały Siostry Augustynki z Krakowa. Od początku powstania 
biblioteki  do  chwili  obecnej  prowadzi  ją  założycielka.  Na  dzień  dzisiejszy  biblioteka  posiada  289 
woluminów,  które chętnie  wypożyczane  są  przez czytelników.  Chętnie  przyjmiemy do swoich zbiorów 
kolejne  pozycje  książek.  Dlatego  też  zwracamy  się  do  osób,  które  posiadają  przeczytane  książki  o 
ofiarowanie ich bibliotece , za co z góry serdeczne Bóg zapłać. 
Serdecznie zapraszam chętnych do odwiedzenia biblioteki w każdą środę pół godziny przed Mszą św.
Aby  zachęcić  do  czytania  książek,  od  przyszłego  roku  biblioteka  organizuje  konkurs  czytelniczy. 
Regulamin przewiduje nagrody dla osób które przeczytają najwięcej książek. Obecnie liderkami w ilości 
przeczytanych  książek  są:  Stanisława  Bogdan,  Krystyna  Malec  Janina  Bober,  Kabala  Eleonora,  Zajdel 
Krystyna,  Walko  Maria,  Sadlik  Bronisława,  Marcinik  Wanda,  Łoskot  Wanda,  Marcinik  Eleonora. 
Serdecznie zapraszam.

Krystyna Zajdel


